
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02065/2023                                    DE: 15/05/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: EXONERAR

ADEMILSON ASSUNCAO DA SILVA,  Matrícula 295749/4, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) COORDENADORIA DE APOIO LOGÍSTICO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 05/05/2023.

ALLAIN JOSE GARCIA DE BRITO,  Matrícula 227232/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) CONSELHO ESTADUAL DAS CIDADES
DO ESTADO DE MATO GROSSO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de
02/05/2023.

ANDERSOWN BECHER PAES DE BARROS,  Matrícula 273966/3, RG 9******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE PROJETOS E
SOLUÇÕES DE TI, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

ANNE CAMILLE DE CARVALHO CAMPOS,  Matrícula 319471/1, RG 0******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de MEDICO REGULADOR, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DO
COMPLEXO REGULADOR, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/05/2023.

ARIANE CAROLINE MOTA SOUZA SILVA,  Matrícula 322991/1, RG 2******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de MEDICO REGULADOR, da (o) DIRETORIA DO ESCRITORIO REGIONAL DE SAUDE
DE CACERES, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/05/2023.

AUGUSTO CESAR FRANCA TENUTA,  Matrícula 322853/1, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-7, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VI, da (o) COORDENADORIA DE
CONTROLE E QUALIDADE DE OBRAS RODOVIARIAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

BRUNO DROSGHIC MENDOZA SOARES,  Matrícula 307261/2, RG 2******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL IV, da (o) GABINETE DO
SECRETARIO ADJUNTO DE OBRAS ESPECIAIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

CLARA MARINHO RAMOS LIMA,  Matrícula 322893/1, RG 3******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-7, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VI, da (o) COORDENADORIA DE
CONTROLE E QUALIDADE DE OBRAS RODOVIARIAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

DAVI PEREIRA DE SA E SOUZA,  Matrícula 308049/2, RG 2******1, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL VII, da (o) COORDENADORIA DE
CONTROLE E QUALIDADE DE OBRAS RODOVIARIAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

DEISE MIRANDA MORIMOTO,  Matrícula 88848/3, RG 2******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE CONTROLE E QUALIDADE DE
OBRAS RODOVIARIAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

EDSON NIVALDO BRASIL DE OLIVEIRA,  Matrícula 272197/6, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-2, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL I, da (o) GABINETE DO
SECRETARIO ADJUNTO DE OBRAS ESPECIAIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

FABRICIO SOUZA JURADO MOLINA,  Matrícula 65190/3, RG 8******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDÊNCIA DE EXECUÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS E CORRENTES, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 01/05/2023.

FERNANDA BARROS,  Matrícula 308938/3, RG 2******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS E
CORRENTES, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.



FRANKSON ARTIAGA DA SILVA,  Matrícula 318991/2, RG 1******9, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE PROJETOS, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

HELDER VINICIUS DOS REIS E SILVA,  Matrícula 200979/2, RG 1******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE GESTAO DA
INFORMACAO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 02/05/2023.

IAGO CUNHA MATOS,  Matrícula 304999/1, RG 2******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-4, de MEDICO SUPERVISOR, da (o) COORDENADORIA DE MONITORAMENTO, AVALIAÇAO E CONTROLE
DOS SERVIÇOS DE SAUDE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/05/2023.

JEAN FABRICIO XIMENES SOUZA DA MATA,  Matrícula 322850/1, RG 2******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral
e Assessoramento, Nível DGA-5, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL IV, da (o) GABINETE DO
SECRETARIO ADJUNTO DE OBRAS ESPECIAIS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

JESSICA FRANCISCA DA SILVA,  Matrícula 280847/5, RG 1******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) GERENCIA DA CARTEIRA FUNDIARIA DA EXTINTA
COHAB, da (o) INSTITUTO DE TERRAS DO ESTADO DE MT, a partir de 05/05/2023.

JOSE SERGIO TEMPESTA,  Matrícula 204919/1, RG 0******7, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4 SERVIDOR, de ASSESSOR ESPECIAL II, da (o) UNIDADE DE GERENCIAMENTO DE
PROJETOS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

KEZIANE PADILHA DO PRADO E SILVA,  Matrícula 309461/1, RG 1******4, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) CONSELHO ESTADUAL DE TRANSPORTES, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

LUCIANA MARCIANO LUZINE NEVES,  Matrícula 134648/4, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE CONVENIOS E
PRESTACAO DE CONTAS, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 04/05/2023.

LUCIO ANDRADE HILARIO DO NASCIMENTO,  Matrícula 287576/3, RG 2******1, do Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3, de OUVIDOR DA POLICIA, da (o) OUVIDORIA DE POLÍCIA, da (o) SECRETARIA
DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA, a partir de 01/05/2023.

MARIANA RACHID JAUDY,  Matrícula 293170/6, RG 1******3, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-4, de GESTOR DE PROJETOS ESPECIALIZADOS NIVEL III, da (o) SUPERINTENDENCIA
DE EXECUCAO E FISCALIZACAO DE OBRAS III, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA, a partir de 02/05/2023.

MARLY SOUZA FARIA,  Matrícula 240097/2, RG 9******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e Assessoramento,
Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE DESENVOLVIMENTO APLICACAO
E SAUDE E SEGURANCA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 01/06/2023.

MIRIAM GODINHO FERREIRA DE MELO,  Matrícula 42079/4, RG 3******0, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, a partir de 04/05/2023.

RAQUEL LONGO DO PRADO SILVA,  Matrícula 207889/4, RG 1******5, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de SUPERINTENDENTE, da (o) SUPERINTENDENCIA DE
MONITORAMENTO E FOLHA DE PAGAMENTO, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de
01/06/2023.

ROSIRENE BENTO DA ROCHA,  Matrícula 63117/2, RG 3******6, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5 SERVIDOR, de DIRETOR, da (o) DIRETORIA ADJUNTA REGIONAL DE QUERENCIA, da
(o) SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 02/05/2023.

SUZE ANETE DA SILVA MONTEIRO,  Matrícula 293122/4, RG 0******8, do Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de CHEFE DE UNIDADE III, da (o) UNIDADE DE CERIMONIAL, da (o) SECRETARIA DE
ESTADO DE EDUCACAO, a partir de 09/05/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 12 de Maio de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 888fa112



          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Mauro Carvalho Junior
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 888fa112

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 888fa112

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-06T16:10:43-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




